Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 224 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 22 de Fevereiro de 2022
Publicação: Quarta-Feira, 23 de Fevereiro de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 098/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública RYVEKA CAMPOS MARTINS BRONZEADO, Símbolo DP-3, matrícula 68.763-4, Membro desta Defensoria Pública, para
o exercício junto a Vara de Execução de Penas Alternativas da Comarca da Capital, revogando sua designação publicada na Portaria nº 045/2022-
DPPB/GDPG, no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 31/01/2022, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 22 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 117/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  os  Defensores  Públicos  abaixo  relacionados  para  prestarem  serviços,  junto  a  Coordenadoria  Administrativa  de  Execução  Penal  e
Acompanhamento aos Defensores Públicos nos Estabelecimentos Penais - CAEP, correspondendo ao segundo exercício de substituição cumulativa,
até ulterior deliberação:

DEFENSOR PÚBLICO SÍMBOLO MATRÍCULA

Tereza Lizieux Feitosa Lira DP-3 64.628-8

Francisco de Assis Coelho DP-3 109.260-0

João Gaudêncio Diniz Cabral DP-3 97.227-4

Josemara da Costa Silva DP-3 127.763-4

Rizalva Amorim de Oliveira Sousa DP-4 58.445-2

Dulce Almeida de Andrade DP-3 110.770-4

Maria Auxiliadora de Jesus DP-2 102.779-4

Mércia Maria Araújo Lima DP-3 118.108-4

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 22 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 129/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado José Erisberto Soares, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000619-30.2015.815.0221, onde
será submetido a julgamento popular, no dia 23/02/2022, às 08:30 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de São José de Piranhas/PB.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 22 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 130/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PAULO SÉRGIO GARCIA DE ARAÚJO,  Símbolo DP-3, matrícula 79.160-1, Membro desta Defensoria Pública, com
exercício na Vara de Execução Penal da Comarca de Campina Grande, para responder pelo primeiro exercício de substituição cumulativa na 2ª Vara
da Comarca de Campina Grande, revogando sua designação para a 4ª Vara Criminal da Comarca de Campina Grande, até ulterior deliberação.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 22 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 131/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público REGINALDO DE SOUZA RIBEIRO, Símbolo DP-3, matrícula 79.457-1, Membro desta Defensoria Pública, com exercício
na 1ª Vara Mista da Comarca de Cabedelo, para responder pelo segundo exercício de substituição cumulativa na 1ª Vara da da Comarca de
Itaporanga, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 22 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA

2/3 Publicação: Quarta-Feira, 23 de Fevereiro de 2022

SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 132/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
fazer retornar ao exercício de sua titularidade junto a 5ª Vara Mista da Comarca de Sousa, a Defensora Pública MARIA DE GUADALUPE BEZERRA
SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 95.432-2, Membro desta Defensoria Pública, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 22 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 133/2022 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar o segundo exercício de substituição cumulativa, para a 5ª Vara de Família da Comarca de Campina Grande, da Defensora Pública MARIA DE
GUADALUPE BEZERRA SILVA,  Símbolo DP-2, matrícula 95.432-2, publicada na Portaria Coletiva nº 97/2022-DPPB/GDPG, publicada no Diário
Eletrônico da Defensoria Pública 02/02/2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 22 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 004/2022–DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 18 da Lei
Complementar Nº 104/2012, e as alterações do Artigo 129 da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a Lei Complementar
58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento do pedido de LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 2519/2022 90.565-8 ISABEL BEATRIZ GOMES DE SOUZA 60 De 27.05.2020 a 25.07.2020

DPPB 1491/2022 90.565-8 ISABEL BEATRIZ GOMES DE SOUZA 60 De 27.07.2020 a 24.09.2020

DPPB 017/2022 90.565-8 ISABEL BEATRIZ GOMES DE SOUZA 90 De 28.12.2020 a 27.03.2021

DPPB 2136/2021 56.952-6 MARIA FAUSTA RIBEIRO 90 De 19.10.2020 a 16.01.2021

DPPB 838/2021 56.952-6 MARIA FAUSTA RIBEIRO 90 De 09.04.2021 a 07.07.2021

DPPB 2612/2021 56.952-6 MARIA FAUSTA RIBEIRO 90 De 06.10.2021 a 03.01.2022

DPPB 0140/2022 80.552-1 SEVERINO BADU DE ARAÚJO 60 De 29.11.2021 a 27.01.2022

DPPB 0931/2021 89.485-1 MARIA SILVONETE RODRIGUES DO
NASCIMENTO 90 De 09.04.2021 a 07.07.2021

DPPB 2578/2021 89.485-1 MARIA SILVONETE RODRIGUES DO
NASCIMENTO 15 De 20.09.2021 a 04.10.2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 22 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

Resenha Nº 006/2022 – DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 18 da Lei
Complementar Nº 104/2012, e as alterações do Artigo 129 da Lei Complementar 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c a Lei Complementar
58/2003, e de acordo com o Laudo da Perícia Médica Oficial, DETERMINA a publicação do deferimento do pedido de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

Lotação Processo Matrícula Nome Dias Período

DPPB 2740/2021 56.952-6 MARIA FAUSTA RIBEIRO 89 De 09.07.2021 a 05.10.2021

DPPB 056/2022 56.952-6 MARIA FAUSTA RIBEIRO 90 De 04.01.2022 a 03.04.2022

DPPB 1492/2022 90.565-8 ISABEL BEATRIZ GOMES DE
SOUZA 90 De 26.09.2021 a 24.12.2021

DPPB 1939/2020 90.565-8 ISABEL BEATRIZ GOMES DE
SOUZA 90 De 28.06.2021 a 25.09.2021

DPPB 1802/2021 90.565-8 ISABEL BEATRIZ GOMES DE
SOUZA 90 De 28.09.2020 a 26.09.2020

DPPB 0486/2022 90.565-8 ISABEL BEATRIZ GOMES DE
SOUZA 90 De 28.03.2021 a 25.06.2021

DPPB 965/2022 90.565-8 ISABEL BEATRIZ GOMES DE
SOUZA 90 De 25.12.2021 a 24.03.2022

DPPB 169/2022 110.405-5 MARIA DE FÁTIMA MARQUES 40 De 21.01.2022 a 01.03.2022

DPPB 185/2022 73.891-3 WILMAR CARLOS PAIVA LEITE 90 De 31.07.2021 a 28.10.2021

DPPB 184/2022 73.891-3 WILMAR CARLOS PAIVA LEITE 90 De 29.10.2021 a 26.01.2022

DPPB 1795/2022 73.891-3 WILMAR CARLOS PAIVA LEITE 90 De 07.07.2020 a 04.10.2020

3/3 Publicação: Quarta-Feira, 23 de Fevereiro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 22 de fevereiro de 2022. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

		2022-02-22T19:16:13-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492